¿Quién se ha hecho sordo a estas palabras del Apóstol con tamaña obstinación de abominable impiedad que, luego de oírlas, porfié que de Adán ha pasado a nosotros la muerte sin el pecado? ¿Quién sino los adversarios de la gracia, enemigos de la cruz de Cristo? *Cuyo paradero es perdición* si persisten en esta obstinación. Y basta con lo que hemos dicho contra esa su astucia de serpiente, con que tratan de engañar a las almas sencillas y apartarlas de la pureza de la fe católica con capa de alabar a la criatura.

CAPÍTULO V

CÓMO LOS PELAGIANOS ALABAN EL MATRIMONIO Y LA LEY

9. Pasando a tratar ahora de la alabanza del matrimonio, ¿de qué les sirve contradecir con el lenguaje de la verdadera piedad a los maniqueos, que hacen autor del matrimonio no al Dios verdadero y bueno, sino al príncipe de las tinieblas, diciendo: *El Señor dice en el Evangelio: "El que los creó desde el principio los hizo varón y hembra, y dijo: Creced y multiplicaos y llenad la tierra. Lo que Dios, pues, juntó, el hombre no lo separe"*. ¿De qué les sirve valerse de la verdad para persuadir la mentira? Porque dicen esto para hacer creer que los niños nacen libres de toda mancha y que así no tienen necesidad de ser reconciliados con Dios por Cristo, ya que no tienen ningún pecado original a causa del cual sea necesaria a todos la reconciliación por medio de uno que entró sin pecado en el mundo. Que ésta es la fe católica,

¹⁶ Rom. 5, 8, 12.

¹⁷ I Cor. 15, 22.

¹⁸ Rom. 5, 18.

¹⁹ Phil. 3, 18-19.

²⁰ Mt. 19, 4.

²¹ Gen. 1, 28.

²² Mt. 19, 6.

nium factae inimicitiae sunt per unum, per quem peccatum intravit in mundum. Quod catholice creditur, pro salvanda natura hominum salva laude nuptiarum: quia nuptiarum laus est iusta copulatio sexuum, non iniqua defensio vitiorum. At per hoc cum isti laudando nuptias, a Manichaeis homines ad se ipsos volunt traducere; mutare illis morbum cupiunt, non sanare.

10. Rursus in laude legis quid eis prodest, quod contra Manichaeos verum dicunt, quando ex hoc ad illud volunt ducere, quod falsum contra catholicos sentiunt? Dicunt enim: *Legem etiam veterem secundum Apostolum, iustam et sanctam et bonam fatemur*²³, *quae custodiētibz mandata sua, ac per fidem iuste viventibus, sicut Prophetis et Patriarchis, omnibusque sanctis vitam potuit conferre perpetuam.* Quibus verbis callidissime positae legem contra gratiam laudant. Neque enim lex illa, quamvis iusta et sancta est et bona, omnibus illis hominibus Dei, sed fides quae in Christo est, vitam potuit conferre perpetuam. Haec enim fides per dilectionem operatur²⁴, non secundum litteram quae occidit, sed secundum spiritum qui vivificat²⁵: ad quam Dei gratiam lex de praevaricatione terrendo tanquam paedagogus perducit²⁶, ut sic conferatur homini, quod conferre ipsa non potuit. Istitis namque verbis eorum, quibus dicunt, *Legem Prophetis et Patriarchis omnibusque sanctis mandata eius servantibus vitam potuisse conferre perpetuam*; respondet Apostolus: *Si per legem iustitia, ergo Christus gratia mortuus est*²⁷. *Si ex lege haereditas, iam non ex promissione*²⁸. *Si hi qui per legem, haereditas sunt; exinanita est fides, et evacuata est promissio*²⁹. *Quia autem in lege nemo iustificatur apud Deum, manifestum est, quia iustus ex fide vivit. Lex autem non est ex fide; s' d, Qui fecerit ea, vivet in illis*³⁰.